
1/3  

 
 

 

 

Determinazione dell’Amministratore Unico 

n. 18 AU – 2020 – 18 del 14/09/2020 

 

 
Oggetto: determina di reclutamento del primo contingente di personale della società Opere e 

Infrastrutture di Sardegna Srl in house providing della Regione Sardegna. 

 
L’Amministratore Unico 

 
VISTO lo Statuto della società allegato all’atto di costituzione della società stessa del 

28.12.2018, Rep. n. 80574, Racc. n. 30740, a rogito del Dott. Gianmassimo Sechi, 

Notaio in Cagliari, iscritto al Distretto Notarile di Cagliari, Lanusei e Oristano; 

VISTO il Piano Industriale triennale della società approvato con Deliberazione della 

Giunta regionale n. 8/22 del 19.02.2019 con la quale, nel contempo, è stato 

disposto che l’Amministratore unico proceda nella predisposizione tempestiva di 

tutti gli atti necessari per consentire l’immediato avvio e operatività della società, 

tra cui le procedure per il reclutamento del personale, da effettuarsi nel rispetto del 

requisito della preventiva selezione pubblica e con applicazione delle norme 

vigenti in materia di rapporti di lavoro privato, come previsto dall’articolo 19 del 

Decreto Legislativo n. 175/2016; 

CONSIDERATO che, come richiamato dalla D.G.R. 63/1 del 20.12.2018 che ha autorizzato la 

costituzione della società Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l., la società ha 

carattere di sperimentalità per cui, al termine del primo triennio, il prosieguo delle 

attività è subordinato all'approvazione dei risultati di gestione ed al raggiungimento 

degli obiettivi prefissati dalla Giunta regionale con l'approvazione del piano 

industriale; 

CONSIDERATO che nel Piano industriale triennale della società sono stati predeterminati gli 

obiettivi della società partecipata, anche con riferimento alle dotazioni economiche 

e al fabbisogno di personale; 

VISTO il “Regolamento per il reclutamento del personale” della società approvato, in 

coerenza con la normativa vigente in materia, con propria precedente 

determinazione n. 007 del 12/06/2019 e sul quale, a seguito del controllo 

preliminare, l’Assessore dei LL.PP. della Regione Sardegna ha espresso formale 

approvazione con nota prot. N. 1845/GAB del 20/06/2019 ai sensi della 

deliberazione della Giunta regionale n.42/5 del 23.10.2012 “Direttive concernenti 

la disciplina degli Organismi partecipati dalla Regione Sardegna per affidamento 

di attività in house providing; 

CONSIDERATO che all’articolo 2 del “Regolamento per il reclutamento del personale” è previsto 

che con apposita determinazione dell’Amministratore unico venga approvato il 



2/3  

Piano triennale del fabbisogno del personale in coerenza con il Piano industriale 

triennale approvato dalla Giunta regionale; 

 

VISTO il “Piano triennale del fabbisogno 2019-2020-2021” della società Opere e 

Infrastrutture della Sardegna Srl approvato con determina n. 009 

dell’Amministratore Unico del 28.06.2019, ad esito del controllo analogo del 

07.08.2019;  

VISTA la nomina del nuovo Amministratore Unico della società intervenuta in data 29.06.2020; 

RILEVATO   che  la società non ha effettuato il reclutamento delle risorse previste per l’anno 

2019, non essendo ancora operativi i programmi di lavoro indicati nel Piano 

Industriale; 

RILEVATO che non è stato possibile procedere alla stipula di protocolli d’intesa con le 

amministrazioni del Sistema Regione o con gli enti locali della Regione Sardegna 

a causa della mancata disponibilità delle amministrazioni a concedere, seppur in 

via temporanea, l’utilizzo delle prestazioni lavorative del proprio personale 

dipendente in regime di comando o distacco; 

VISTO il “Piano triennale del fabbisogno 2019-2020-2021 come revisionato per il triennio 

2020-2021-2022”, approvato con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 

0013 del 25/08/2020, ad esito del parere del controllo analogo del 27/08/2020 e 

regolarmente pubblicato sul sito internet della società; 

ACCERTATO che la ricognizione del personale in servizio della società Opere e Infrastrutture 

della Sardegna S.r.l. in house providing della Regione Sardegna, da effettuarsi 

anche ai fini del disposto dell’art. 25, comma 1, del decreto legislativo n. 175/16 

entro il prossimo 30.09.2020, non registra esuberi ed eccedenze di personale;  

 RILEVATA la necessità di completare le procedure di assunzione del personale dipendente 

per l’anno 2020, così come definito nel nuovo Piano Triennale del Fabbisogno di 

Personale, così come approvato con determinazione dell’Amministrato Unico n. 

0013 del 25/08/2020 e approvato ad esito del controllo analogo del 27/08/2020;  

 

 
DETERMINA 

 
Di procedere con l’assunzione in servizio della seguente 

figura professionale: 
 
 

1) DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO: 

 

Con determinazione AU – 2019 – 044 del 20.12.2019 è stata resa definitiva la graduatoria 

finale della selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato di 1 dirigente. 

Nella suddetta graduatoria è risultato idoneo all’assunzione l’Ing. Alessandro Bocchini, 

inserito al primo posto della medesima, con il quale si procederà a stipulare un contratto di 

lavoro a tempo determinato della durata di 24 mesi, regolato dalle disposizioni di legge in 

materia di contratto a termine dei dirigenti e dal C.C.N.L. per i dirigenti di aziende del 



3/3  

terziario, della distribuzione e dei servizi – CONFCOMMERCIO. 

Così come indicato nel bando di selezione pubblica, il rapporto di lavoro a termine potrà 

essere prorogato solo una volta, come da disposizioni di legge e contrattuali vigenti.  

Come indicato nel Piano Triennale del Fabbisogno di Personale, si procede alla stipula di un 

contratto dirigenziale a tempo determinato ricorrendone le condizioni e, in particolare modo, 

tenuto conto che si sta procedendo all’avvio dell’attività della società e che la stessa (così 

come esplicitamente richiamato nella DGR 63/1 del 20.12.2018), ha carattere di 

sperimentalità per cui, al termine del primo triennio, il prosieguo delle attività è subordinato 

all'approvazione dei risultati di gestione ed al raggiungimento degli obiettivi prefissati dalla 

Giunta regionale con l'approvazione del piano industriale. 

L’Ing. Bocchini avrà in particolar modo responsabilità di gestione del settore tecnico della 

società, di coordinamento del personale, di coordinamento delle procedure di esecuzione dei 

lavori unitamente al controllo di gestione. Nell’ambito dell’esecuzione dei lavori assegnati 

dalla società dalla Regione Autonoma della Sardegna svolgerà la funzione di Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP). In aggiunta a ciò, per tutta la durata del rapporto svolgerà le 

funzioni di RASA (Responsabile Anagrafe Unica Stazione Appaltante). 

Con atto separato, al Dirigente saranno attribuiti gli obiettivi gestionali e operativi per la sua 

figura professionale, in conformità agli obiettivi del Piano Industriale Triennale della società. 

L’Amministratore Unico 

                Luca De Angelis 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Sede legale e operativa 

Viale Trieste 186, 09123 Cagliari 

 

 

 

 

 
 

tel: +39 070.6062623 

pec: 

opereinfrastrutturesardegna@legalmail.

it web: 

www.opereinfrastrutturesardegna.it 

 

 

mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it
http://www.opereinfrastrutturesardegna.it/

		2020-09-14T09:08:23+0200
	DE ANGELIS LUCA




